Nasuprot tome, javlja se možda još češći slučaj da pojedina, jedna te ista riječ ima istodobno više značenja (pojava polisemije). Najzad, jedna, odn. dvije ili i više riječi mogu

⁶ Razvoj značenja izvjesnog broja islamskih termina još od pre-dislamskog perioda prati Abū Hātim

Ahmad b. Hāmdān Al-Rāzī (umro 322/934) u svoime djelū Al-Zīnat.

posjedovati međusobno potpuno suprotna značenja (pojava antonimije).

U vezi s ovim pojavama u našem jeziku, a vezanim i s upotrebom arabizama u njemu, nije bilo dosada posebnih radova.